AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 041/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do

Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna público no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse publico, TORNA PUBLICO

para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 022/2020, Processo Licitatório nº

041/2020, que tem como objeto o Registro de preços para aquisição futura de pneus e câmara

para atendimento das secretarias de infraestrutura, assistência social, educação e gabinete do

prefeito, cuja abertura das Propostas e Documentação estava suspensa, conforme publicado

no Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 661, pagina 11, de 17 de abril de 2020. Tendo

em Vista a Decisão Liminar DLM – G.RC – 36/2020, emitida pelo TCE/MS, e por acolhimento do

Sr. Prefeito Municipal, fica declarado CANCELADO o processo acima citado.

Deodápolis - MS, 23 de abril de 2020.

CLOVIS DE SOUZA LIMA
Pregoeiro

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal